
RADA MIEJSKA
W ŁABISZYNIE UCHWAŁA NR 11/19/18

RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 5 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków ochotniczych straży
pożarnych w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych

Na podstawie art. 28 ust. l ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2018 r.
póz. 620 i póz. 1669) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym wynosi 15 zł.
Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym wynosi 7 zł.

§ 2. Ekwiwalent wypłaca się z budżetu Gminy Łabiszyn raz na kwartał.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/189/16 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie
ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 5. Uchwała polega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego
i wchodzi w życie z dniem l stycznia 2019 r.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Teresa Paliwoda

Id: 270E47F l -6A54-4125-998B-896068246BFA. Podpisany Strona l



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 28 ust. l ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej członkom
ochotniczych straży pożarnych biorącym udział w akcjach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych
organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę przysługuje ekwiwalent pieniężny.

Wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Monitorze Polskim na podstawie art. 20 pkt. 2 ustawy z dnia
17 grudnia 1998 roku o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2018 r.
póz. 1270 i póz. 1076) przed dniem ustalenia ekwiwalentu za każdą godzinę udziału
w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych.

Wysokość ekwiwalentu ustala Rada Gminy w drodze uchwały.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY
RADYMIEBK1H.1

Teresa Paliwoda

Id: 270E47F1-6A54-4125-998B-896068246BFA. Podpisany Strona l


